(175) L. مشهورة — وحمامي omnia omittit. In his راكبا pro راكب legendum est.

(176) Non fuit hic Noōmanus Regum Hircensium postremus, (ut vertit Scheid.,) sed tres adhuc successores habuit. An lectio depravata, et reponendum من آخر? De fausto infaustoque die a Noōmano observato, omnia nota e Pocockii Spec. H. A. p. 73 sqq. Ed. White. In origine tamen proverbii prodenda plurimum a nostro dissentit Meidanus n. 1139, haec verba primum prolata esse affirmans a juvene quodam poseos studioso, quem pater initio a carminibus pangendis prohibuit, deinde moerore aegrotantem et morti jam vicinum ad versus faciendos hortatus est: hinc usurpari de eo, cui sero alicujus rei faciendae facultas conceditur, cum nihil prodest. Consentit Camus in v. جرض, addens juvenis nomen fuisse جوسن الكلبي.

(177) Ex versione Scheidii apparet eum recte legisse فاحس, uti etiam reperitur in MS. 1383.

من شعره فقال له حال الجريض دون القريض فسارت مثلاً (178) —
فكانه قال حالت الغصنة دون انشاد الشعر — وعبيد — هو شاعر
مشهور وكان في الولاية من اقربان عبد المطلب بن هشام جد رسول
الله ﷺ

§. V.

MSS. 1730 (282), 1731 (127) et 1732 (537) continent omnes partem aliquam libri celebratissimi مروج الذهب ومعادن الجواهر في تصحف الاشراف من الملوك واهل الدرايات i. e. *Prata aurea et fodinae margaritarum continentis munera principum ex regibus et ex eruditis; sive ex religiosis*, si lectionem الديات sequaris, in titulo MS. 1730 repertam, a quo Codice recensendo initium faciemus. Continet pp. 414 formae maximae. Satis bene scriptus est A. 963 (Chr. 1555—6), sed omissis punctis diacriticis magnam subinde difficultatem parit legenti. Post longiorem praefationem sequitur p. 6 Caputum index, in plerisque respondens illi, quem ex Codd. Parisinis edidit De Guignes Vir Celeb. in *Not. et Extr. des MSS.* T. I. p. 3 sqq. ubi usque ad p. 67 de totius operis ratione exponitur. In nostro tamen indice Caput 15, *de regibus Syriae*, deest; quamvis in ipso opere reperiatur p. 117 sqq. Post C. 26 novum additur *de Alexandriae historia, illiusque aedificatione et regibus*. Cap. 28 et 29 inter se transposita sunt: deinde de Noukbard (Novogorod) peculiari capite agitur. Auctor libri Mesoudius, secundum V. C. De Guignes 1. 1. p. 6, Khalifarum historiam perduxerat ad Mothium lillah sive A. 336 (Chr. 947—8), quod Herbelotii et nostri quoque Indicis testimonio confirmatur. Codex vero desinit in Moawiae initiis. Additur in fine *ذكر معوية بن ابي سفيان بن حرب اول الجيرة الثاني لمصنفه المسعودي*. Sequitur *historia Moawiae ibn Abou Sofyan ibn Harb, principium partis secundae Scriptionis Mesoudii*. — MS. 1731 (127) continet pp. 300 formae quartae. Scriptura est inelegans,

Mau-

Mauritanica, nec tamen admodum lectu difficilis. In titulo haec Secunda pars libri esse dicitur: sed ab initio Codex est mutilus. Incipit ab historia necis Zobae reginae, quam Kosairus et Amrou ibn Adi, Djodaimae regis Hirensis caedem ulturi, occiderunt. Est illud medium Caput 36, et respondet Codici 1730 (282) p. 247. Desinit in extremo Yezidi ibn Moawiah Khalifatu. Quando scriptus sit non additur, sed valde antiquum esse censeo. — MS. 1732 (537) duo volumina complectitur in 4^o. min. perspicuae scriptiois et vetustae, quamvis annus non additur. Librarius appellatur Mohammed ibn Kasem ibn Mohammed al Nowairi. Tomus prior continens pp. 360 desinit in extremo Capite 26 *de Aegypti regibus* etc. Tomus posterior, qui in titulo quartus vocatur, absolvitur pp. 340. Incipit a Khalifatus Alii ibn Abou Thaleb initiis, et pergit usque ad mortem Abdolmaleci. Caeterum apparet librarios horum Codicum, (qui excepto MS. 1730 omnes in Charta Orientali exarati sunt,) opus, prouti ipsis opportunum videbatur, in plures partes distribuisse, auctorem vero ipsum nullam divisionem instituisse. Quae Schultensius in *Hist. Joctanid.* ex Mesoudio edidit, ea, compluribus omisis, inde a p. 140—158 repetita sunt ex Cod. 1730 (282) p. 238—243; reliqua a p. 160—182 leguntur in eodem Cod. p. 285 extr. ad 291 pr. et in Cod. 1731 (127) p. 62—71. De auctoris autem Mesoudii vita et origine pauca tantum addere possumus, quae De Guignes l. l. et Herbel. v. *Massoud* et *Massoudi* annotarunt. Nam vitam ipsius non habet Ibn Khalicanus; saltem nec in nostris reperitur exemplaribus, nec in suis invenisse videtur Abulfeda. Hanc enim solam causam fuisse existimo, cur nullam de morte auctoris, saepius a se laudati, mentionem fecerit ad annum 346 (Chr. 957—8), quo defunctus est; cum de reliquis fere omnibus viris doctis, quos Ibn Khalic. memoravit, accurate referre soleat. Nec apud alios, quod sciam, multum reperitur, quod ad notissimi scriptoris historiam illustrandam faciat. Abul Mahasen item, qui in libro saepius jam allegato *كتاب الكواكب الباهرة*, quis quoque anno sit mortuus, accuratissime enotavit, hic igitur nihil de Mesoudii morte prodidit; in cuius tamen tempore definiendo cum Herbelotio consentit Schemsoddin Addzahabi MS. 1808 (428). Ad generis nobilitatem viri quod attinet, inter majores numerabat Ibn Mesoudum quendam e primariis prophetae sociis unum, a quo suum quoque cognomen traxerat: nam proprie Aboul Hasan Ali ibn al Hosein vocabatur. De tota Mesudiorum gente

di-

dignus est, qui conferatur, Reiskius not. hist. 208 ad Abulf. A. M. T. I. p. 443, unde corrigendi sunt Herb. l. l., et de Guignes in titulo Excerpti ex *Moroudj addzahab* l. l., ubi et nostrum male Al Khairi filium pro Al Hoseini filio appellavit, et ex Mesoudii proavis alios omisit, aliis falsa nomina tribuit. Tota generis series legitur in fronte Codicis 1730 (282); unde apparet nostrum fuisse abnepotem illius Abdorrahmani Mesoudici majoris, qui in stemmate Reiskiano est pronepos Abou Abdorrahmani Abdollae ibn Masoud socii prophetae. — De scriptis autem Mesoudii et doctrinae varietate, nonnulla scitu digna reperias in nota Celeb. Langlesii, in ejus *Supplementis ad Itinerarium Nordemii*, T. III. p. 292, et imprimis in praefatione ipsius Mesoudii in librum suum inscriptum *كتاب التنبيه والاشراق*, quam Gallice conversam, cum satis ampla illius operis notitia, inseruit Vir Celeb. de Sacy libro, qui appellatur *Notices et Extr. des MSS. etc.* T. VIII. P. I. p. 132 — 199. Restat ut extremo loco verbulum addamus de MS. 1738 (224) Persico, qui in Catalogo *سروج الذهب ومعادن الجواهر لابن مسعود* vocatur; ita ut nonnisi versio Persica esse videatur operis illius Mesoudici, de quo hoc capite disseruimus. Hunc autem titulum quomodo quis vel per somnium isti libello affingere potuerit, non perspicimus. Nam nomen illud nusquam apparet, historia ipsa ad decimum usque aerae Mohammedicae seculum producit. Opus in praefatione et subscriptione diserte nominatur *لب النوار دبخ*, sive *medulla Chronicorum*, ut vix dubitari possit, quin hic habeamus celebratum illud compendium historicum, auctore Yahya ibn Abdollathif al Kazwini A. 960 (Chr. 1552 — 3) mortuo, quod toties laudat Herb., quem vide v. *Lebtarikh* et *Lobb al Taouarikh*. Adde P. de la Croix *Abregé de la vie des auteurs, dont on a tiré l'Histoire de Genghizcan* p. 529. Argumentum libri exacte respondet descriptioni Herbelotianae, nisi quod hic caput quartum sit quod ibi tertium. Continet, ut hoc obiter addam, Codex, in Charta Orientali A. 1055 (Chr. 1645 — 6) exaratus, pp. 202 formae oct. min.